

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 阿土 橘港（西浜地区） 阿南・橘 － 3 m物揚場工事（企育				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
護岸・岸壁・物揚場		式	1		20,119,949		
構造物撤去工		式	1		598,983		
取壊し工		式	1		572,820		
コンクリート取壊し	既設上部工	m3	9	20,580	185,220		単 1号
コンクリート舗装版取壊し	既設コンクリート舗装版	m2	272	1,425	387,600		単 2号
撤去工		式	1		26,163		
廃コゝム運搬処分	防舷材・クランプ	t	0.34	76,950	26,163		単 3号
土工		式	1		417,118		
土工		式	1		417,118		
掘削		m3	156	319.8	49,888		単 4号
土砂等運搬		m3	156	446.6	69,669		単 5号
埋戻し		m3	240	1,112	266,880		単 6号
掘削	水中	m3	17	374.8	6,371		単 7号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 阿土 橘港（西浜地区） 阿南・橘 － 3 m物揚場工事（企育				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土砂等運搬		m3	17	1,430	24,310		単 8号
基礎工		式	1		911,246		
基礎捨石工		式	1		911,246		
基礎捨石	石材規格:10～200kg	m3	42	8,888	373,296		単 9号 暫定単価
捨石本均し		m2	29	18,550	537,950		単 10号
本体工[鋼矢板式]		式	1		6,278,141		
鋼矢板工		式	1		3,500,000		
鋼矢板	規格:SYW295ハット形（10H）,L=13.5m	枚	10	350,000	3,500,000		単 11号
控工		式	1		2,778,141		
控鋼杭		本	5	185,000	925,000		単 12号
腹起		式	1		888,741		内 1号 暫定単価
刈材		本	4	241,100	964,400		単 13号
裏込・裏埋工		式	1		72,500		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 阿土 橘港（西浜地区） 阿南・橘 － 3 m物揚場工事（企育				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
裏埋工		式	1		72,500		
裏埋材		m3	29	2,500	72,500		単 14号
上部工		式	1		1,842,345		
上部コンクリート工		式	1		1,842,345		
支保		m	11	24,980	274,780		単 15号
足場	鋼製枠組足場	m2	28	3,325	93,100		単 16号
鉄筋	D13, SD345	Kg	550	196.9	108,295		単 17号
型枠	側面(鋼製型枠)	m2	47	11,060	519,820		単 18号
型枠	妻, 底面(木製型枠)	m2	6	11,700	70,200		単 19号
現場溶接	鋼板+棒鋼	m	18	3,825	68,850		単 20号
伸縮目地	瀝青質系, t=10mm	m2	18	3,131	56,358		単 21号
コンクリート	$\sigma_{ck}=24\text{N/mm}^2$	m3	22	29,450	647,900		単 22号
基礎砕石	RC-40, t=20cm	m2	2	1,521	3,042		単 23号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 阿土 橘港（西浜地区） 阿南・橘 － 3 m物揚場工事（企育				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
本体工[場所打式]		式	1		1,491,683		
場所打コンクリート工		式	1		1,491,683		
鉄筋	D13, SD345	Kg	213	196.9	41,939		単 24号
現場水中溶接	鋼板+棒鋼	m	2	31,110	62,220		単 25号
差筋	D13, SD345	kg	42	192.1	8,068		単 26号
樹脂アンカー	D13	本	27	210	5,670		単 27号
削孔		孔	27	654.7	17,676		単 28号
型枠	前面(鋼製型枠)	m2	27	11,060	298,620		単 29号
型枠	妻(木製型枠)	m2	6	11,700	70,200		単 30号
吸い出し防止シート		m2	21	3,020	63,420		単 31号
コンクリート	$\sigma_{ck}=24\text{N/mm}^2$ 高炉	m3	29	27,030	783,870		単 32号
水中コンクリート	$\sigma_{ck}=30\text{N/mm}^2$ 高炉	m3	4	35,000	140,000		単 33号
付属工		式	1		8,507,933		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 阿土 橘港（西浜地区） 阿南・橘 － 3 m物揚場工事（企育				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
係船環工		式	1		314,400		
係船環		基	6	52,400	314,400		単 34号 暫定単価
防舷材工		式	1		2,902,000		
防舷材	防舷材2基, タラップ 2基	基	2	1,451,000	2,902,000		単 35号
車止・縁金物工		式	1		909,533		
車止		m	16.1	36,530	588,133		単 36号
縁金物		m	20	16,070	321,400		単 37号
防食工		式	1		4,382,000		
電気防食		個	14	313,000	4,382,000		単 38号
直接工事費		式	1		20,119,949		
共通仮設		式	1		6,022,592		
共通仮設費		式	1		4,344,592		
運搬費		式	1		1,215,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 阿土 橘港（西浜地区） 阿南・橘 － 3 m物揚場工事（企育				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
建設機械器具等運搬		台	1	1,215,000	1,215,000		単 39号
事業損失防止施設費		式	1		867,160		
水質汚濁防止膜		式	1		867,160		内 2号
安全費		式	1		2,262,432		
安全対策		隻	20	104,500	2,090,000		単 40号
探査		式	1		172,432		内 3号
共通仮設費（率計上）		式	1		1,678,000		
純工事費		式	1		26,142,541		
現場管理費		式	1		6,662,000		
工事原価		式	1		32,804,541		
一般管理費等		式	1		6,843,459		
工事価格		式	1		39,648,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		3,964,800		

設計内訳書 (本01)

[illegible]

設計内訳書（附01）

工事名	R 8 阿土 橘港（西浜地区） 阿南・橘 － 3 m物揚場工事（企育				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路維持		式	1		1,545,386		
応急処理工		式	1		1,545,386		
側溝補修工		式	1		607,986		
コンクリート	18-8-40（高炉）	m3	3	33,340	100,020		単 41号
型枠	一般型枠	m2	26	9,947	258,622		単 42号
基礎碎石	RC-40、t=100	m2	2	1,651	3,302		単 43号
基礎碎石	RC-40、t=150	m2	7	1,752	12,264		単 44号
U型側溝	U450	m	3	42,650	127,950		単 45号 暫定単価
側溝蓋	U450用	枚	6	2,862	17,172		単 46号 暫定単価
側溝蓋	300	枚	13	2,862	37,206		単 47号
側溝蓋	300、既設流用	枚	4	431.7	1,726		単 48号
床掘	土砂	m3	15	239.6	3,594		単 49号
埋戻し		m3	12	1,976	23,712		単 50号

設計内訳書（附01）

工事名	R 8 阿土 橘港（西浜地区） 阿南・橘 － 3 m物揚場工事（企育				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
アスファルト舗装版取壊し	既設アスファルト舗装版	m2	4	543.1	2,172		単 51号
アスファルト舗装版切断		m	10	687.6	6,876		単 52号
工事用モータボンプ		日	7	169	1,183		単 53号
表層工		m2	4	2,389	9,556		単 54号
路盤工		m2	4	657.9	2,631		単 55号
応急処理作業工		式	1		937,400		
応急作業		式	1		937,400		内 4号
直接工事費		式	1		1,545,386		
共通仮設		式	1		111,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		111,000		
純工事費		式	1		1,656,386		
現場管理費		式	1		382,000		
工事原価		式	1		2,038,386		

設計内訳書（附01）

工事名	R 8 阿土 橘港（西浜地区） 阿南・橘 － 3 m物揚場工事（企育				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		392, 614		
工事価格		式	1		2, 431, 000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		243, 100		
工事費計		式	1		2, 674, 100		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 1号	腹起						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
腹起材取付 陸上施工, 大型		m	10. 3	32, 984. 5	339, 740		
腹起材取付 陸上施工, 大型		m	10. 1	34, 154. 5	344, 960		
材料費 鋼板		式	1		126, 172		暫定単価
材料費 ボルト・ナット		式	1		77, 869		暫定単価
合計					888, 741		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 2号	水質汚濁防止膜						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
汚濁防止膜設置		m	30	6, 363	190, 890		
汚濁防止膜撤去		m	30	5, 959	178, 770		
汚濁防止膜賃料		式	1		449, 550		
汚濁防止膜保守管理	海上目視点検(作業船なし), 200m未満, 36日	式	1		37, 332		
汚濁防止膜清掃		m2	60	176. 98	10, 618		30m×2m
合計					867, 160		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 3号	探査						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
潜水探査	探査機による場合, 港内水域, 普通, 普通, 1. 0m未満, 影響なし, 10m未満, 5 km未満	m2	250	189. 24	47, 310		
報告書作成		式	1		125, 122		
合計					172, 432		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 4号	応急作業						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
普通作業員		人	30	24, 580	737, 400		
処分費(t)		t	10	20, 000	200, 000		雑木処分
合計					937, 400		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 1号	コンクリート取壊し	既設上部工	単位	m3	単位数量	1	単価	20, 580
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物取壊し		鉄筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	16, 892	16, 892		
コンクリートガラ運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 8. 0km以下	m3	1	1, 935	1, 935		
処分費 コンクリート殻（有筋）処分費			m3	1	1, 750	1, 750		
合計						20, 577		
単価						20, 580	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 2号	コンクリート舗装版取壊し	既設コンクリート舗装版	単位	m2	単位数量	100	単価	1, 425
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版, 無し, 不要, 15cmを超え35cm以下, 有り, 全ての費用	m2	100	785	78, 500		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 8. 0km以下, 全ての費用	m3	20	1, 559	31, 180		
処分費(m3)			m3	20	1, 640	32, 800	コンクリート殻(無筋)	
合計						142, 480		
単価						1, 425	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 3号	廃コゝム運搬処分	防舷材・タラップ	単位	t	単位数量	1	単価	76, 950
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t, 無し, 4. 0km以下	t	1	1, 949	1, 949	暫定単価	
処分費 廃コゝム処分費			t	1	75, 000	75, 000		
合計						76, 949		
単価						76, 950	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 4号	掘削		単位	m3	単位数量	1	単価	319. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3未満	m3	1	319. 8	319. 8		
合計						319. 8		
単価						319. 8	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 5号	土砂等運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	446. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0. 5km以下	m3	1	446. 6	446. 6		
合計						446. 6		
単価						446. 6	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 6号	埋戻し		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 112
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	232	232		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0. 5km以下	m3	1	446. 6	446. 6		
路床盛土		4. 0m以上, 20, 000m3未満, 無し	m3	1	433. 4	433. 4		
合計						1, 112		
単価						1, 112	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 7号	掘削	水中	単位	m3	単位数量	1	単価	374. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 水中掘削	m3	1	374. 8	374. 8		
合計						374. 8		
単価						374. 8	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 8号	土砂等運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 430
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 7. 5km以下	m3	1	1, 430	1, 430		
合計						1, 430		
単価						1, 430	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 9号	基礎捨石	石材規格:10～200kg	単位	m3	単位数量	1	単価	8, 888
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m3	1	1, 148	1, 148		
捨石(材料費)			m3	1. 2	6, 450	7, 740	暫定単価	
合計						8, 888		
単価						8, 888	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 10号	捨石本均し		単位	m2	単位数量	1	単価	18, 550
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石本均し・荒均し(水中)		無し, 本均し, ±5cm, 200kg/個未満, 普通, 800m2未満, 潮待ち部以外, 10m 未満, 無し	m2	1	18, 544. 03	18, 544. 03		
合計						18, 544. 03		
単価						18, 550	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 11号	鋼矢板	規格:SYW295ハット形 (10H) , L=13. 5m	単位	枚	単位数量	10	単価	350, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板・鋼管矢板材料		鋼矢板, 10枚・本	式	1		3, 260, 000		
鋼矢板・鋼管矢板荷卸		ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊, 鋼矢板	枚・本	10	1, 153. 66	11, 536. 6		
鋼矢板 (H鋼) 打設引抜 (BH単・陸上)		打設, 12m以下, 鋼矢板, 広幅 (ハット形), 10H型, 標準	枚・本	4	14, 570. 54	58, 282. 16		
鋼矢板圧入 (N _{max} ≤25)		陸上, 10H型, 12m以下	枚	6	28, 270	169, 620		
合計						3, 499, 438. 76		
単価						350, 000	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 12号	控鋼杭		単位	本	単位数量	5	単価	185, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼杭材料		H形鋼杭, 5本	式	1		833, 000		
鋼杭荷卸し		ラフテレーンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊, H形鋼杭	本	5	1, 153. 66	5, 768. 3		
鋼矢板 (H鋼) 打設引抜 (BH単・陸上)		打設, 12m以下, H形鋼杭, H350, 標準	枚・本	5	17, 245. 05	86, 225. 25		
合計						924, 993. 55		
単価						185, 000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 13号	夕材		単位	本	単位数量	1	単価	241, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
夕材-取付		陸上, 40mm未満, 2回	組	1	241, 052. 8	241, 052. 8		
合計						241, 052. 8		
単価						241, 100	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 14号	裏埋材		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏埋材投入		25%	m3	1	2, 500	2, 500		
合計						2, 500		
単価						2, 500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 15号	支保		単位	m	単位数量	1	単価	24, 980
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
支保組立組外(鋼矢板式)		陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ｼﾌﾞ型) 16t吊	m	1	24, 978	24, 978		
合計						24, 978		
単価						24, 980	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 16号	足場	鋼製粹組足場	単位	m2	単位数量	1	単価	3, 325
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製粹組足場架払(鋼矢板式)		陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ｼﾌﾞ型) 16t吊	m2	1	3, 325	3, 325		
合計						3, 325		
単価						3, 325	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 17号	鉄筋	D13, SD345	単位	Kg	単位数量	1	単価	196. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋加工組立		SD345 D13, 重力式・鋼矢板式, 有り, 陸上, ラフテレーンクレーン, (油圧伸縮ジャブ型) 16t吊	kg	1	196. 89	196. 89		
合計						196. 89		
単価						196. 9	円/Kg	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 18号	型枠	側面(鋼製型枠)	単位	m2	単位数量	1	単価	11, 060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製型枠組立組外(鋼矢板式)		陸上, ラフテレーンクレーン, (油圧伸縮ジャブ型) 16t吊	m2	1	11, 058	11, 058		
合計						11, 058		
単価						11, 060	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 19号	型枠	妻, 底面(木製型枠)	単位	m2	単位数量	1	単価	11, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
木製型枠組立組外(鋼矢板式)		陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ｼﾌﾞ型) 16t吊	m2	1	11, 700	11, 700		
合計						11, 700		
単価						11, 700	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 20号	現場溶接	鋼板+棒鋼	単位	m	単位数量	1	単価	3, 825
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接		陸上, 標準, 手動, 隅肉・重合せ・棒鋼+鋼板, 横向(標準), 6mm, 5m以上(標準), 無し	m	1	3, 824. 95	3, 824. 95		
合計						3, 824. 95		
単価						3, 825	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 21号	伸縮目地	瀝青質系, t=10mm	単位	m2	単位数量	1	単価	3, 131
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮目地		瀝青質系	m2	1	3, 131	3, 131		
合計						3, 131		
単価						3, 131	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 22号	コンクリート	σ ck=24N/mm2	単位	m3	単位数量	1	単価	29, 450
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設		ホ°ンブ°車打設, 鉄筋, 50m3未満	m3	1	29, 447	29, 447		
合計						29, 447		
単価						29, 450	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 23号	基礎碎石	RC-40, t=20cm	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 521
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシャー 40〜0, 全ての費用	m2	1	1, 521	1, 521		
合計						1, 521		
単価						1, 521	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 24号	鉄筋	D13, SD345	単位	Kg	単位数量	1	単価	196. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋加工組立		SD345 D13, 重力式・鋼矢板式, 有り, 陸上, ラフテレーンクレーン, (油圧伸縮シブ型) 16t吊	kg	1	196. 89	196. 89		
合計						196. 89		
単価						196. 9	円／Kg	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 25号	現場水中溶接	鋼板+棒鋼	単位	m	単位数量	1	単価	31, 110
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
水中被覆7-7溶接		6mm, 無し, 5m以上(標準)	m	1	31, 110	31, 110		
合計						31, 110		
単価						31, 110	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 26号	差筋	D13, SD345	単位	kg	単位数量	1	単価	192. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋加工組立		SD345 D13, 重力式・鋼矢板式, 無し	kg	1	192. 09	192. 09		
合計						192. 09		
単価						192. 1	円／kg	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 27号	樹脂アンカー	D13	単位	本	単位数量	1	単価	210
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(本)			本	1	210	210		
合計						210		
単価						210	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 28号	削孔		単位	孔	単位数量	1	単価	654. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	1	654. 7	654. 7		
合計						654. 7		
単価						654. 7	円／孔	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 29号	型枠	前面(鋼製型枠)	単位	m2	単位数量	1	単価	11, 060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製型枠組立組外(重力式)		陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ｼﾌﾞ型) 16t吊	m2	1	11, 058	11, 058		
合計						11, 058		
単価						11, 060	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 30号	型枠	妻(木製型枠)	単位	m2	単位数量	1	単価	11, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
木製型枠組立組外(重力式)		陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ｼﾌﾞ型) 16t吊	m2	1	11, 700	11, 700		
合計						11, 700		
単価						11, 700	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 31号	吸い出し防止シート		単位	m2	単位数量	1	単価	3, 020
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防砂シート敷設		陸上, 陸上クレーン, ラフテレーンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊, 10m未満(標準)	m2	1	3, 019. 18	3, 019. 18		
合計						3, 019. 18		
単価						3, 020	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 32号	コンクリート	σ ck=24N/mm2 高炉	単位	m3	単位数量	1	単価	27, 030
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設		ミキサ車打設, 鉄筋	m3	1	27, 030	27, 030		
合計						27, 030		
単価						27, 030	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 33号	水中コンクリート	σ ck=30N/mm2 高炉	単位	m3	単位数量	1	単価	35, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
水中Co打設(ポンプ車直接打設)		50m3未満	m3	1	34, 998. 2	34, 998. 2		
合計						34, 998. 2		
単価						35, 000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 34号	係船環		単位	基	単位数量	1	単価	52, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(個)			個	1	52, 400	52, 400	暫定単価	
合計						52, 400		
単価						52, 400	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 35号	防舷材	防舷材2基, タラップ 2基	単位	基	単位数量	1	単価	1, 451, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋込栓取付		海上, H = 250mm未満, 5基未満, 先付け(標準)	基	1	24, 936	24, 936		
防舷材取付		海上, H = 250mm未満, 5基未満	基	1	540, 235. 36	540, 235. 36		
梯子取付		陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ｼﾌﾞ型) 16t吊	基	1	885, 778. 57	885, 778. 57		
合計						1, 450, 949. 93		
単価						1, 451, 000	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 36号	車止		単位	m	単位数量	1	単価	36, 530
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
車止取付		1本当り質量100kg未満の場合, 延30m未満, 先付け(標準)	m	1	36, 527	36, 527		
合計						36, 527		
単価						36, 530	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 37号	縁金物		単位	m	単位数量	1	単価	16, 070
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
縁金物取付		延30m未満	m	1	16, 069	16, 069		
合計						16, 069		
単価						16, 070	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 38号	電気防食		単位	個	単位数量	1	単価	313, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
陽極取付		既設構造物等を基地にして作業可	個	1	312, 970	312, 970		
合計						312, 970		
単価						313, 000	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 39号	建設機械器具等運搬		単位	台	単位数量	1	単価	1, 215, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
分解組立運搬		クローラークレーン系, 80t吊以下(クラムシェル平積2m3以下含), 標準, ラフテレンクレーン, 油圧伸縮ジブ型(排対型)25t吊	式	1		1, 214, 129		
合計						1, 214, 129		
単価						1, 215, 000	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 40号	安全対策		単位	隻	単位数量	1	単価	104, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
安全監視船			人日	1	104, 463	104, 463		
合計						104, 463		
単価						104, 500	円／隻	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 41号	コンクリート	18-8-40 (高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	33, 340
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	33, 340	33, 340		
合計						33, 340		
単価						33, 340	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 42号	型枠	一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9, 947
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9, 947	9, 947		
合計						9, 947		
単価						9, 947	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 43号	基礎碎石	RC-40、t=100	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 651
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石工		0. 1m, 再生クラッシュラン40～0	m2	1	1, 651	1, 651		
合計						1, 651		
単価						1, 651	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 44号	基礎砕石	RC-40、t＝150	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 752
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石工		0. 15m, 再生クラッシュラン40～0	m2	1	1, 752	1, 752		
合計						1, 752		
単価						1, 752	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 45号	U型側溝	U450	単位	m	単位数量	1	単価	42, 650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け, 無し, 無し, 側溝(各種), L=600mm, 60を超え300kg/個以下, 無し, 無し, 有り, クラッシュラン 40～0, 0. 56m3/10m	m	1	42, 650	42, 650	暫定単価	
合計						42, 650		
単価						42, 650	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 46号	側溝蓋	U450用	単位	枚	単位数量	1	単価	2, 862
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝蓋撤去・設置		40kg以上80kg以下	枚	1	431. 7	431. 7		
道路用側溝蓋 3種 U450			枚	1	2, 430	2, 430	暫定単価	
合計						2, 861. 7		
単価						2, 862	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 47号	側溝蓋	300	単位	枚	単位数量	1	単価	2, 862
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝蓋撤去・設置		40kg以上80kg以下	枚	1	431. 7	431. 7		
側溝蓋（場所打ちU型側溝） C2-B300			枚	1	2, 430	2, 430		
合計						2, 861. 7		
単価						2, 862	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 48号	側溝蓋	300、既設流用	単位	枚	単位数量	1	単価	431. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝蓋撤去・設置		40kg以上80kg以下	枚	1	431. 7	431. 7		
合計						431. 7		
単価						431. 7	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 49号	床掘	土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	239. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	239. 6	239. 6		
合計						239. 6		
単価						239. 6	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 50号	埋戻し		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 976
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1, 976	1, 976		
合計						1, 976		
単価						1, 976	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 51号	アスファルト舗装版取壊し	既設アスファルト舗装版	単位	m2	単位数量	100	単価	543. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	100	207. 9	20, 790		
殻運搬		舗装版破碎, 機械積込(小規模土工), 無し, 4. 5km以下, 全ての費用	m3	5	4, 403	22, 015		
処分費 アスファルト殻処分費			m3	5	2, 300	11, 500		
合計						54, 305		
単価						543. 1	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 52号	アスファルト舗装版切断		単位	m	単位数量	1	単価	687. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	687. 6	687. 6		
合計						687. 6		
単価						687. 6	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 53号	工事用モータポンプ		単位	日	単位数量	1	単価	169
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用水中モータポンプ [普通型] 潜水ポンプ 口径50mm 全揚程10m			日	1	169	169		
合計						169		
単価						169	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 54号	表層工		単位	m2	単位数量	1	単価	2, 389
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3. 0m超, 50mm, 再生密粒度アスコン(13), タックコート PK-4, 全ての費用	m2	1	2, 389	2, 389		
合計						2, 389		
単価						2, 389	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 55号	路盤工		単位	m2	単位数量	1	単価	657. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(砕石各種), 150mm, 1層施工, 全ての費用	m2	1	657. 9	657. 9		
合計						657. 9		
単価						657. 9	円／m2	